
 

           

      41º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

42ª Carrera de la Amistad (Villacienzo) 
(Domingo, 16 de octubre de 2022) 

 

CATEGORIA SUB 8 femenino (2015 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1303 Daniela Merino García Independiente 2015 

 2 1870 Amaia Medina Garcia Independiente 2015 

 3 1302 María Miguel Martín Independiente 2016 

 4 1873 Ana Ruiz Landaburu Burgos Corre 2016 

 5 1394 Lucía Martínez Hernández Independiente 2015 

 6 1396 Mara Marcos  Independiente 2015 

 7 1300 Oihane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca 2016 

 8 1397 Lucía López Gómez Independiente 2015 

 9 1384 Martina Maté Torca BTT Cañizar 2015 

 10 1332 Gadea Manzanedo Peinado Independiente 2015 

 11 1386 Vega Gómez González Independiente 2015 

 12 1305 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 13 1334 Vera Casas Guillén Independiente 2016 

 14 1872 Rocio Bayon Maestre Independiente 2017 

 15 1385 Candela Gadea Bueno Aurelio Gómez Escolar 2016 

 16 1391 Gadea Bueno Ruiz Independiente 2016 

 17 1388 Aya El Amrani  Independiente 2016 

 18 1392 Emma Catalina Kelly Independiente 2016 

 19 1395 Jimena Saiz Antolín Independiente 2015 

 20 1399 Emma Fraile Quintero Independiente 2015 

 21 1393 Sandra Redondo Román Independiente 2015 

 22 1390 Julia Carcedo Aparicio Independiente 2016 

 23 1319 Vega Hortigüela Arribas Independiente 2016 

 24 1333 Celia Casas Guillén Independiente 2016 

 25 1871 Julia Villalain Villota Independiente 2018 

 26 1875 Salma Ovenjli  Independiente 2018 

 27 1874 Carla Martinez Diez Independiente 2019 

 28 1301 Vega Manso Puras Image FDR 2015 

 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2015 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1123 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 2 1109 Carlos Villán Amor Jueces de Castilla 2015 
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 3 1251 Jesús Cuesta  Independiente 2015 

 4 1121 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol 2016 

 5 1259 Tello De Arce Calvo Ibercaja Capiscol 2015 

 6 1239 Martín Pérez Usabel Independiente 2015 

 7 1258 Ruy De Arce Calvo Ibercaja Capiscol 2015 

 8 1868 Lucas Delgado Guerra Universidad de Burgos 2016 

 9 1105 Mario Güemes Cámara Independiente 2015 

 10 1119 Gonzalo Sánchez Alonso Independiente 2015 

 11 1252 Mauro Barrio Delgado Independiente 2016 

 12 1198 Mauro Luis Ramos Independiente 2016 

 13 1238 Martín Rodríguez  Villar crazy runners 2016 

 14 1100 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca 2016 

 15 1246 Pablo Rodríguez Sanz Independiente 2016 

 16 1257 Guillermo Casillas Garcia Independiente 2015 

 17 1867 David Antón Arribas Independiente 2016 

 18 1240 Adrián Santamaría Corredera Independiente 2016 

 19 1256 Bruno Butica Andres Ibercaja Capiscol 2016 

 20 1587 Laín Miguel Sáez Independiente 2016 

 21 1241 Gonzalo Ruiz Rodríguez Independiente 2016 

 22 1250 Leo García Regatos Independiente 2016 

 23 1103 Sergio Del Val Renedo Independiente 2016 

 24 1248 Sergio Gómez Alonso Independiente 2016 

 25 1235 Izan Merino Galerón Haciendo sed 2015 

 26 1244 Adrián Martín Lucas Independiente 2015 

 27 1243 Lucas Adrián Petrescu Gheorghe Independiente 2015 

 28 1260 Manuel Gomez Pinillos Universidad de Burgos 2015 

 29 1222 Angel Perez Maria Villacienzo 2016 

 30 1254 Hugo Milara Pradanos Independiente 2016 

 31 1253 Eloy Barrio Delgado Independiente 2016 

32 1114 Enzo Balbás Ortega Torresandino Vive 2018 

 33 1220 Pablo Gomez Pinillos Universidad de Burgos 2017 

 34 1245 Miguel Carcedo Aparicio Independiente 2015 

 35 1221 Samuel Fraile Alcantara Independiente 2017 

 36 1255 Alex Martin Erquiza Universidad de Burgos 2017 

 37 1869 Jorge Herrero Perez Independiente 2019 

 38 1236 Miguel Cortés Chaparro Villar crazy runners 2019 
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 39 1237 Luis Cortés Chaparro Villar crazy runners 2021 

 CATEGORIA SUB 10 femenino (2013-2014) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1686 Chloe Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2014 

 2 1662 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 3 1666 Izaro Cascón Arnaiz Valle de Mena 2014 

 4 1654 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 5 1658 Aroa Korina Martínez Pineda Image FDR 2013 

 6 1674 Lola Menayo Martínez Image FDR 2013 

 7 1679 Ines Luis Ramos Independiente 2013 

 8 1653 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 9 1731 Martina Puente Payo Universidad de Burgos 2014 

 10 1725 Alba Fernández Cabello Image FDR 2013 

 11 1736 Maria Benito Garcia Independiente 2014 

 12 1656 Aitana Hernando Ibáñez Image FDR 2014 

 13 1707 Ángela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 14 1738 Idun Saez Anton Universidad de Burgos 2013 

 15 1737 Elbauxia Martin Rodriguez Independiente 2013 

 16 1672 Adriana Sánchez Alonso Independiente 2013 

 17 1685 Iria Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2013 

 18 1734 Africa González Inés Image FDR 2013 

 19 1729 Ariane Gallardo Ibarreche Miércoles a Correr 2014 

 20 1732 Jimena Serrano García Independiente 2014 

 21 1652 Melania Castillo Martínez Atletismo Briviesca 2014 

 22 1733 Marina Capitán Rodríguez Ibercaja Capiscol 2014 

 23 1727 Daniela Pérez Usabel Independiente 2013 

 24 1735 Vera Arribas García Image FDR 2013 

 25 1730 Danae Merino Sierra Independiente 2013 

 26 1678 Elena Hortigüela Arribas Independiente 2013 

 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1366 Alvaro Hernando Martin Ibercaja Capiscol 2013 

 2 1501 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 3 1508 Manuel Marín Peñas Independiente 2013 
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 4 1363 Angel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 5 1502 Daniel Pineda Beamonte Image FDR 2014 

 6 1503 Adrián García López Image FDR 2013 

 7 1507 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2013 

 8 1558 Daniel Saiz Alonso de armiño Independiente 2013 

 9 1579 Sergio Santamaría Bueno Independiente 2013 

 10 1580 Hugo Santamaría Bueno Independiente 2013 

 11 1509 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos 2014 

 12 1506 Leo James Alonso Navarro Quintanilla Cabe Rojas 2014 

 13 1594 José Ignacio Martín Santamaría Independiente 2013 

 14 1515 Hugo Merino García Independiente 2013 

 15 1591 Rubén Santamaría Corredera Independiente 2013 

 16 1193 Gael Miguel Sáez Atletismo Briviesca 2014 

 17 1365 Marco Gonzalez Cantero Ibercaja Capiscol 2013 

 18 1597 Daniel Martín Erquicia Universidad de Burgos 2013 

 19 1362 Mateo Gadea Buena Independiente 2014 

 20 1596 Leo Barrio Delgado Independiente 2013 

 21 1364 Alejandro Martinez Diez Independiente 2014 

 22 1500 Laín Villar Jambrina Villar crazy runners 2014 

 23 1592 Adrián Bernalte Morales Independiente 2013 

 24 1595 Mario Santamaría Alonso Independiente 2014 

 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2008 Valeria Retamero Moreno Image FDR 2011 

 2 2020 Sara Íñiguez Quirce Image FDR 2011 

 3 2000 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca 2011 

 4 2009 Elena Marín Peñas Independiente 2011 

 5 2012 Nuria Ramos Vilumbrales Image FDR 2011 

 6 2064 Vega Marín Díez Haciendo sed 2011 

 7 2002 Emma García López Image FDR 2011 

 8 2003 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 9 2068 Soraya Bayón Maestre Independiente 2012 

 10 2013 Aizea Cascón Arnaiz Valle de Mena 2012 

 11 2033 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 
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 12 2001 María Pineda Beamonte Image FDR 2011 

 13 2079 Alba Rubio Marcos Independiente 2012 

 14 2030 Lucía Blanco Miguel Image FDR 2011 

 15 2037 Eva Heras Sastre Universidad de Burgos 2012 

 16 2004 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 17 2081 Andrea Bartolome Diez Image FDR 2012 

 18 2006 Maia Alonso Navarro Universidad de Burgos 2012 

 19 2073 Claudia Capitán Rodríguez Independiente 2011 

 20 2070 Marta Sierra Torrientes Image FDR 2011 

 21 2071 Laura San Miguel Martín Independiente 2011 

 22 2080 Lara de Diego Freire Image FDR 2012 

 23 2072 Valeria Puente Payo Universidad de Burgos 2012 

 24 2034 María García Ortega Independiente 2011 

 25 2007 Marta Peña Padrones Universidad de Burgos 2012 

 26 2077 Paola Acinas Barcenilla Briviesca 2011 

 27 1360 Almudena Páramo Pradones Concepcionistas 2012 

 28 2029 Carla Rubio Santamaría Independiente 2011 

 29 2066 Sofía Cuesta Miguel Independiente 2012 

 30 2076 Naya Bermejo Rodrigo Briviesca 2012 

 

 CATEGORIA SUB 12 masculino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1801 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca 2011 

 2 1804 Andy Denis Ivanov  Image FDR 2011 

 3 1858 Marcos Moral Cámara Independiente 2011 

 4 1888 Gonzalo Anton Sarmiento Universidad de Burgos 2012 

 5 1866 Darío Fernández Campo Independiente 2011 

 6 1889 David Perez Martinez Image FDR 2011 

 7 1885 David Sevilla Vela Villacienzo 2011 

 8 1859 Bruno Gómez González Independiente 2012 

 9 1887 Ruben Montoya Angulo Image FDR 2011 

 10 1849 Samuel Cantera García Independiente 2011 

 11 1886 Mario Viera Moraga Independiente 2012 

 12 1864 Nicolás Arce González Bureba Trail 2012 

 13 1827 Raúl Lorenzo Martínez Independiente 2011 
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 14 1860 Hernán Bueno Ruiz Independiente 2012 

 15 1884 Dario Ruiz Landaburu Burgos Corre 2012 

 16 1863 Alvar Alhall Llanillo Independiente 2012 

 17 1819 Nicolás Blanco Miguel Independiente 2011 

 18 1862 Alex Gómez Alonso Independiente 2012 

 19 1861 Marco Villanueva Díez Independiente 2011 

 

 Grupo SUB 14 - SUB 16 FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2300 Clara Sanz González SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 2 1951 Carla Pereda Paramio SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 3 1963 Sara Ssam Sbaiti SUB 16 femenino  Las Celtíberas 2007 
 (2007-2008) 
 4 1956 Lorena Mamolar Orozco SUB 16 femenino  Las Celtíberas 2007 
 (2007-2008) 
 5 1961 Ainara Almendres Sicilia SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca 2008 
 (2007-2008) 
 6 2301 Jimena González Neila SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 7 2304 Carmen de Pedro Santamaría SUB 14 femenino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 8 2305 Beatriz Salcedo Varga SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 9 2317 Ana María Gallego Jiménez SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 10 1952 Alba Medina Alonso SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 11 2324 Rocío Agüero Lázaro SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 12 2309 Valentina Angulo Barrio SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca 2010 
 (2009-2010) 
 13 1950 Sara De Juan Urién SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 14 1962 Marina Gebelli Caballero SUB 16 femenino  Villacienzo 2007 
 (2007-2008) 
 15 2338 Ainhize González Inés SUB 14 femenino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
 16 2339 Irene Anton Sarmiento SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 17 2335 Ainara Luis Ramos SUB 14 femenino  Independiente 2010 
 (2009-2010) 
 18 2306 Paola Peña Padrones SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 19 2337 Adriana Ortiz Puente SUB 14 femenino  Ibercaja Capiscol 2009 
 (2009-2010) 

 CATEGORIA SUB 14 femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2300 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 2 2301 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 3 2304 Carmen de Pedro Santamaría Image FDR 2010 

 4 2305 Beatriz Salcedo Varga Universidad de Burgos 2009 

 5 2317 Ana María Gallego Jiménez Universidad de Burgos 2009 

 6 2324 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2009 
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 7 2309 Valentina Angulo Barrio Atletismo Briviesca 2010 

 8 2338 Ainhize González Inés Image FDR 2009 

 9 2339 Irene Anton Sarmiento Universidad de Burgos 2010 

 10 2335 Ainara Luis Ramos Independiente 2010 

 11 2306 Paola Peña Padrones Universidad de Burgos 2010 

 12 2337 Adriana Ortiz Puente Ibercaja Capiscol 2009 

 CATEGORIA SUB 16 femenino (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1951 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos 2008 

 2 1963 Sara Ssam Sbaiti Las Celtíberas 2007 

 3 1956 Lorena Mamolar Orozco Las Celtíberas 2007 

 4 1961 Ainara Almendres Sicilia Atletismo Briviesca 2008 

 5 1952 Alba Medina Alonso Universidad de Burgos 2008 

 6 1950 Sara De Juan Urién Universidad de Burgos 2008 

 7 1962 Marina Gebelli Caballero Villacienzo 2007 

 Grupo SUB 14 - SUB 16 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2480 Sufien Ssam Sbaiti SUB 16 masculino  Numantino 2007 
 (2007-2008) 
 2 2455 Rubén Burgos Muñoz SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2007 
 (2007-2008) 
 3 2476 Jaime Gómez-salas Merino SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca 2008 
 (2007-2008) 
 4 2153 Diego González Varona SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 5 2478 Hugo Cerezo García SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 6 2450 Arturo Villar Jambrina SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 
 7 2453 Raúl Montero Muñoz SUB 16 masculino  Independiente 2008 
 (2007-2008) 
 8 2156 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 9 2157 Haidar del Pozo Fernández SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 10 2162 Alex Castaño Blanco SUB 14 masculino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
 11 2155 Mario Gil Sancho SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 12 2191 Pablo San Miguel Gil SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 13 2159 Alvar Cano Delgado SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 14 2150 Germán Villar Jambrina SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 15 2158 Rodrigo Nozal Zorita SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 16 2213 Alvar Zamorano Zárate SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 17 2451 Eric Palacios Palacín SUB 16 masculino  Image FDR 2008 
 (2007-2008) 
 18 2176 Víctor de la Fuente Barreda SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 19 2212 Hugo Antón Arribas SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2009-2010) 
 20 2215 Hugo Rueda Velasco SUB 14 masculino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
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 21 2216 Santos Hernando Martin SUB 14 masculino  Ibercaja Capiscol 2009 
 (2009-2010) 
 22 2194 Iker González Bravo SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 23 2217 Ossian Valdivielso Pomares SUB 14 masculino  Independiente 2009 
 (2009-2010) 
 24 2183 Ivan Vallejo Mate SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 25 2154 Pablo Ibáñez Basurto SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 26 2214 Diego Martin Perez SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2009-2010) 
 27 2218 Alvar Fernandez Sarmiento SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 28 2472 Pablo Olalla Ortiz SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008) 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2153 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 2 2156 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca 2009 

 3 2157 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 4 2162 Alex Castaño Blanco Image FDR 2009 

 5 2155 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 6 2191 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 7 2159 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 8 2150 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 9 2158 Rodrigo Nozal Zorita Image FDR 2010 

 10 2213 Alvar Zamorano Zárate Image FDR 2010 

 11 2176 Víctor de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2010 

 12 2212 Hugo Antón Arribas Independiente 2010 

 13 2215 Hugo Rueda Velasco Image FDR 2009 

 14 2216 Santos Hernando Martin Ibercaja Capiscol 2009 

 15 2194 Iker González Bravo Universidad de Burgos 2010 

 16 2217 Ossian Valdivielso Pomares Independiente 2009 

 17 2183 Ivan Vallejo Mate Universidad de Burgos 2010 

 18 2154 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 19 2214 Diego Martin Perez Independiente 2010 

 20 2218 Alvar Fernandez Sarmiento Image FDR 2010 

 CATEGORIA SUB 16 masculino (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2480 Sufien Ssam Sbaiti Numantino 2007 

 2 2455 Rubén Burgos Muñoz Universidad de Burgos 2007 

 3 2476 Jaime Gómez-salas Merino Atletismo Briviesca 2008 
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 4 2478 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 5 2450 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 6 2453 Raúl Montero Muñoz Independiente 2008 

 7 2451 Eric Palacios Palacín Image FDR 2008 

 8 2472 Pablo Olalla Ortiz Universidad de Burgos 2008 

 

 Grupo SUB 18 - SUB 20 - MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.15 857 Inés Herault Sicilia SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 2  7.24 863 Leire Campo De Quevedo SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 3  7.31 1088 Rosa Del Olmo Aparicio MASTER femenino II  Image FDR 1966 
 (1972 y anteriores) 
 4  7.34 1057 Vanesa Chaparro Villar MASTER femenino I  Villar crazy runners 1980 
 (1973 a 1982) 
 5  7.39 1002 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino I  Orcajo-Trail 1975 
 (1973 a 1982) 
 6  7.48 1081 Blanca Nieves Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1972 y anteriores) 
 7  8.06 869 Mencía de Arriba Ortega SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 8  8.09 803 Paula Miguel Izquierdo SUB 20 femenino  Atletismo Toledo 2003 
 (2003-2004) 
 9  8.19 850 Berta Sanz González SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2005 
 (2005-2006) 
 10  8.27 800 Ainara Castaño Blanco SUB 20 femenino  Image FDR 2004 
 (2003-2004) 
 11  8.54 1007 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1973 
 (1973 a 1982) 
 12  9.05 1085 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino II  Image FDR 1959 
 (1972 y anteriores) 
 13  9.08 1095 María del Carmen Santamaría  MASTER femenino II  Independiente 1968 
 Peña (1972 y anteriores) 
 14  9.08 1080 Esther Molinero González MASTER femenino II  Ibercaja Capiscol 1968 
 (1972 y anteriores) 
 15  9.09 9020 Carmen Jimenez Pintado MASTER femenino I  Independiente 1977 
 (1973 a 1982) 
 16  9.29 859 Raquel Agüero Lázaro SUB 18 femenino  Atletismo Briviesca 2006 
 (2005-2006) 
 17  9.45 852 Lydia García Fernández SUB 18 femenino  Atletismo Briviesca 2005 
 (2005-2006) 
 18  9.53 1001 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1973 a 1982) 
 19 10.01 858 Andrea Fernández Puente SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 20 10.36 1005 Cristina Ramos Corredor MASTER femenino I  Atletismo Briviesca 1977 
 (1973 a 1982) 
 21 11.07 1055 Rocío González Aristín MASTER femenino I  Independiente 1978 
 (1973 a 1982) 
 22 11.44 1087 Mercedes García Fernández MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1959 
 (1972 y anteriores) 
 23 11.57 1060 Ana Mª Peña Rodriguez MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1973 a 1982) 
 24 14.45 1082 Maribel Vadillo García MASTER femenino II  Atletismo Briviesca 1951 
 (1972 y anteriores) 
 25  3.38 861 Lucia Del Rio Lizaso SUB 18 femenino  Valle de Mena 2005 
 (2005-2006) 

 CATEGORIA SUB 18 femenino (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.15 857 Inés Herault Sicilia Universidad de Burgos 2006 

 2  7.24 863 Leire Campo De Quevedo Universidad de Burgos 2006 
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 3  8.06 869 Mencía de Arriba Ortega Universidad de Burgos 2006 

 4  8.19 850 Berta Sanz González Universidad de Burgos 2005 

 5  9.29 859 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2006 

 6  9.45 852 Lydia García Fernández Atletismo Briviesca 2005 

 7 10.01 858 Andrea Fernández Puente Universidad de Burgos 2006 

 8  3.38 861 Lucia Del Rio Lizaso Valle de Mena 2005 

 CATEGORIA SUB 20 femenino (2003-2004) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.09 803 Paula Miguel Izquierdo Atletismo Toledo 2003 

 2  8.27 800 Ainara Castaño Blanco Image FDR 2004 

CATEGORIA MASTER femenino I (1973 a 1982) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.34 1057 Vanesa Chaparro Villar Villar crazy runners 1980 

 2  7.39 1002 Bego Usabiaga Alonso Orcajo-Trail 1975 

 3  8.54 1007 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 4  9.09 9020 Carmen Jimenez Pintado Independiente 1977 

 5  9.53 1001 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 6 10.36 1005 Cristina Ramos Corredor Atletismo Briviesca 1977 

 7 11.07 1055 Rocío González Aristín Independiente 1978 

 8 11.57 1060 Ana Mª Peña Rodriguez Image FDR 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1972 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.31 1088 Rosa Del Olmo Aparicio Image FDR 1966 

 2  7.48 1081 Blanca Nieves Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 3  9.05 1085 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 4  9.08 1095 María del Carmen Santamaría Peña Independiente 1968 

 5  9.08 1080 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 6 11.44 1087 Mercedes García Fernández Universidad de Burgos 1959 

 7 14.45 1082 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca 1951 

 Grupo SUB 18 - SUB 20 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.29 708 Juan Maza Elvira SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2004 
 (2003-2004) 
 2  6.32 709 Guillermo Mínguez Tobar SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2004 
 (2003-2004) 
 3  6.34 700 Miguel de Juan Urién SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2003 



 

           

      41º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

42ª Carrera de la Amistad (Villacienzo) 
(Domingo, 16 de octubre de 2022) 

 
 (2003-2004) 
 4  6.38 710 Alejandro Ortega Navarro SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2005 
 (2005-2006) 
 5  6.41 750 Josué Martín Martínez SUB 18 masculino  Atletismo Briviesca 2006 
 (2005-2006) 
 6  6.47 713 Mario Arroyo Serna SUB 20 masculino  19:30 Team-qué bien vas! 2003 
 (2003-2004) 
 7  6.50 769 Javier Almendres Sicilia SUB 18 masculino  Atletismo Briviesca 2005 
 (2005-2006) 
 8  6.51 755 Isidro Javier Ruiz Sainz-aja SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 9  6.53 715 Marcos Cid Ruiz SUB 20 masculino  Atletismo Briviesca 2004 
 (2003-2004) 
 10  7.03 751 Iván Seoane Alonso SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2005 
 (2005-2006) 
 11  7.06 757 Marco de la Fuente Barreda SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2005 
 (2005-2006) 
 12  7.10 702 Sergio Ibeas Sepúlveda SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2003 
 (2003-2004) 
 13  7.19 752 Bruno Cano Delgado SUB 18 masculino  Image FDR 2006 
 (2005-2006) 
 14  7.23 775 Marcos García Herrezuelo SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2006 
 (2005-2006) 
 15  8.05 7733 Hugo Ottone Valenciano SUB 18 masculino  Image FDR 2006 
 (2005-2006) 

 CATEGORIA SUB 18 masculino (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.38 710 Alejandro Ortega Navarro Universidad de Burgos 2005 

 2  6.41 750 Josué Martín Martínez Atletismo Briviesca 2006 

 3  6.50 769 Javier Almendres Sicilia Atletismo Briviesca 2005 

 4  6.51 755 Isidro Javier Ruiz Sainz-aja Universidad de Burgos 2006 

 5  7.03 751 Iván Seoane Alonso Universidad de Burgos 2005 

 6  7.06 757 Marco de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2005 

 7  7.19 752 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 8  7.23 775 Marcos García Herrezuelo Universidad de Burgos 2006 

 9  8.05 7733 Hugo Ottone Valenciano Image FDR 2006 

 

 CATEGORIA SUB 20 masculino (2003-2004) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.29 708 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 2  6.32 709 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 3  6.34 700 Miguel de Juan Urién Universidad de Burgos 2003 

 4  6.47 713 Mario Arroyo Serna 19:30 Team-qué bien vas! 2003 

 5  6.53 715 Marcos Cid Ruiz Atletismo Briviesca 2004 

 6  7.10 702 Sergio Ibeas Sepúlveda Universidad de Burgos 2003 
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 Grupo POPULAR MIXTA 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  2.53 774 Mohamed Boulifa Enfed-Dal POPULAR masculino Independiente 2005 

 2  3.15 2219 Yael Sanz Saez POPULAR masculino Independiente 2009 

 3  3.20 1890 Lucas Maguan Calvo POPULAR masculino Independiente 2012 

 4  3.21 1093 Eva María Sastre García POPULAR femenino Independiente 1969 

 5  3.31 2083 Naia Casillas Garcia POPULAR femenino Independiente 2011 

 6  3.32 1367 Aimar Escolar Arena POPULAR masculino Independiente 2014 

 7  3.33 446 Mario García Gutiérrez POPULAR masculino Independiente 1971 

 8  3.38 681 Maria Navarro Sancho POPULAR femenino Independiente 1981 

 9  3.47 1223 Adan Serrano Marin POPULAR masculino Independiente 2015 

 10  3.48 166 Jesus Ibeas del Campo POPULAR masculino Independiente 1976 

 11  3.55 2084 Carla de la Fuente de la Fuente POPULAR femenino Independiente 2012 

 12  3.58 2086 Diana Sanz Saenz POPULAR femenino Independiente 2012 

 13  4.05 682 Alvaro Perez Baigorri POPULAR masculino Independiente 1976 

 14  4.18 1739 Noa Serrano Marin POPULAR femenino Independiente 2013 

 15  4.21 951 Monica Sepulveda Martino POPULAR femenino Independiente 1981 

 16  4.37 2085 Fatima Llorente Tajadura POPULAR femenino Independiente 2012 

 17  5.10 1876 Maider Escolar Arena POPULAR femenino Independiente 2018 

 18  5.16 256 Francisco Rubio Perez POPULAR masculino Independiente 1969 

 CATEGORIA POPULAR femenino 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  3.21 1093 Eva María Sastre García Independiente 1969 

 2  3.31 2083 Naia Casillas Garcia Independiente 2011 

 3  3.38 681 Maria Navarro Sancho Independiente 1981 

 4  3.55 2084 Carla de la Fuente de la Fuente Independiente 2012 

 5  3.58 2086 Diana Sanz Saenz Independiente 2012 

 6  4.18 1739 Noa Serrano Marin Independiente 2013 

 7  4.21 951 Monica Sepulveda Martino Independiente 1981 

 8  4.37 2085 Fatima Llorente Tajadura Independiente 2012 

 9  5.10 1876 Maider Escolar Arena Independiente 2018 

 

 CATEGORIA POPULAR masculino 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  2.53 774 Mohamed Boulifa Enfed-Dal Independiente 2005 

 2  3.15 2219 Yael Sanz Saez Independiente 2009 
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 3  3.20 1890 Lucas Maguan Calvo Independiente 2012 

 4  3.32 1367 Aimar Escolar Arena Independiente 2014 

 5  3.33 446 Mario García Gutiérrez Independiente 1971 

 6  3.47 1223 Adan Serrano Marin Independiente 2015 

 7  3.48 166 Jesus Ibeas del Campo Independiente 1976 

 8  4.05 682 Alvaro Perez Baigorri Independiente 1976 

 9  5.16 256 Francisco Rubio Perez Independiente 1969 

 Grupo CARRERA ABSOLUTA 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.22 47 Jairo Grijalvo Ruiz ABSOLUTO  Numantino 1992 
 masculino (2002 y  
 2 34.34 115 Manuel de Prado García ABSOLUTO  Universidad de Burgos 2002 
 masculino (2002 y  
 3 34.39 171 Rodrigo Andueza Espinosa ABSOLUTO  Piélagos 2002 
 masculino (2002 y  
 4 35.32 29 Víctor Illera Santos ABSOLUTO  Numantino 1999 
 masculino (2002 y  
 5 35.36 144 Adrián Álvarez Perera ABSOLUTO  Numantino 1998 
 masculino (2002 y  
 6 36.10 51 Adrián de Blas Solana ABSOLUTO  Independiente 1987 
 masculino (2002 y  
 7 36.18 9 Josua Saiz Villegas ABSOLUTO  Trion 1991 
 masculino (2002 y  
 8 36.19 478 Iván Rodríguez Martínez MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1973 a 1982) 
 9 36.33 481 David Marín  MASTER masculino I Haciendo sed 1982 
  (1973 a 1982) 
 10 36.55 496 Ricardo Borja Benito Campo MASTER masculino I Speed runners Burgos 1980 
  (1973 a 1982) 
 11 37.01 248 Fabian Ronceros Dominguez MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 12 37.02 82 Gonzalo Cantero Herrero ABSOLUTO  Reinosa running 1990 
 masculino (2002 y  
 13 37.38 139 Gonzalo Quintana Mendive ABSOLUTO  Independiente 1995 
 masculino (2002 y  
 14 38.17 170 Jonatan Lararo Villegas ABSOLUTO  Independiente 1985 
 masculino (2002 y  
 15 38.21 329 Valentín Salas Merino MASTER masculino  Inficant Villa de Noja 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 16 38.25 472 Ignacio Casas Antolín MASTER masculino I Image FDR 1981 
  (1973 a 1982) 
 17 38.30 900 Laura Segura Asturias ABSOLUTO femenino Image FDR 1986 
  (2002 y anteriores) 
 18 38.44 148 David Acero Galaz ABSOLUTO  Independiente 1985 
 masculino (2002 y  
 19 38.57 277 Fernando García García MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 20 39.08 456 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino I Orcajo-Trail 1978 
  (1973 a 1982) 
 21 39.16 322 Luis Carlos Saiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1972 y anteriores) 
 22 39.24 452 Jorge Monedero González MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1973 a 1982) 
 23 39.41 310 Pablo de la Cámara Adrián MASTER masculino  ela 1965 
 II (1972 y anteriores) 
 24 39.52 85 Pablo Alonso Mesa ABSOLUTO  Burgos Km 0 1987 
 masculino (2002 y  
 25 39.59 315 Santiago de la Calle Julián MASTER masculino  Image FDR 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 26 40.08 341 Vicente Torres González MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 II (1972 y anteriores) 
 27 40.09 680 Jose Maria Santamaria Ruiz MASTER masculino I Independiente 1973 
  (1973 a 1982) 
 28 40.21 467 José Antonio Antolín Arribas MASTER masculino I Independiente 1977 
  (1973 a 1982) 
 29 40.24 241 Jose Manuel Yagüez Garcia MASTER masculino  Vino de Toro 1971 
 II (1972 y anteriores) 
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 30 40.25 671 Raúl Capitán Romero MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1973 a 1982) 
 31 40.49 453 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino I Burgaleses en el Running 1982 
  (1973 a 1982) 
 32 40.56 330 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 II (1972 y anteriores) 
 33 41.09 653 Diego Esparza Fernández-villa MASTER masculino I Haciendo sed 1981 
  (1973 a 1982) 
 34 41.10 174 Pablo Gomez Carro ABSOLUTO  Haciendo sed 1989 
 masculino (2002 y  

 35 41.16 907 Silvia Alonso Santamaría ABSOLUTO femenino Image FDR 1990 
  (2002 y anteriores) 
 36 41.18 15 Alberto Balbás Carranza ABSOLUTO  Torresandino Vive 1983 
 masculino (2002 y  
 37 41.23 667 Alfonso Serrano Marcos MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1973 a 1982) 
 38 41.31 247 Carmelo Ruiz Lopez MASTER masculino  Independiente 1964 
 II (1972 y anteriores) 
 39 41.35 511 Miguel Ángel González Gómez MASTER masculino I Yalbaluz 1975 
  (1973 a 1982) 
 40 41.35 335 José Ramón Torres Peanilla MASTER masculino  El Crucero 1964 
 II (1972 y anteriores) 
 41 41.36 673 Zota García Eroles MASTER masculino I Independiente 1975 
  (1973 a 1982) 
 42 41.36 165 Ernesto Cantero Herrero ABSOLUTO  Independiente 1987 
 masculino (2002 y  
 43 41.40 346 José Antonio Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 44 42.19 289 Alberto Ortiz Ballesteros MASTER masculino  Independiente 1966 
 II (1972 y anteriores) 
 45 42.24 648 Javier Melendre Payo MASTER masculino I Independiente 1975 
  (1973 a 1982) 
 46 42.31 12 David Marcos Velasco ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1988 
 masculino (2002 y  
 47 42.49 251 Manuel Melendrez Payo MASTER masculino  Independiente 1961 
 II (1972 y anteriores) 
 48 41.51 638 David Cantera Asorey MASTER masculino I Independiente 1977 
  (1973 a 1982) 
 49 43.00 142 Iván Padín Dias ABSOLUTO  Independiente 1983 
 masculino (2002 y  
 50 43.03 276 Justo San Pedro Hortigüela MASTER masculino  Miércoles a Correr 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 51 43.12 300 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 52 43.34 457 Vicente Alonso Cosgrove MASTER masculino I Quintanilla Cabe Rojas 1980 
  (1973 a 1982) 
 53 43.49 167 Rodrigo Garcia Martin ABSOLUTO  Haciendo sed 1981 
 masculino (2002 y  
 54 43.56 302 Marciano Sanz Sanz MASTER masculino  Universidad de Burgos 1967 
 II (1972 y anteriores) 
 55 44.02 1201 Merche Palacios Aja ABSOLUTO femenino Independiente 1970 
  (2002 y anteriores) 
 56 44.11 366 Fran Arroyo  MASTER masculino  19:30 Team-qué bien vas! 1969 
 II (1972 y anteriores) 
 57 44.17 26 Roberto Pérez García ABSOLUTO  Atletismo Briviesca 2002 
 masculino (2002 y  
 58 44.22 654 Alberto Sevilla Serrano MASTER masculino I Apolo atletismo Burgos 1974 
  (1973 a 1982) 
 59 44.27 455 Alberto Cuesta Romero MASTER masculino I Image FDR 1974 
  (1973 a 1982) 
 60 44.28 285 José Carlos Escolar Campo MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 61 44.31 253 Jesus Mª Vicario Moreno MASTER masculino  Independiente 1960 
 II (1972 y anteriores) 
 62 44.34 431 José Manuel Melgosa Sebastián MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1968 
 II (1972 y anteriores) 
 63 44.38 146 Rubén Temiño Díez ABSOLUTO  Independiente 1994 
 masculino (2002 y  
 64 44.43 908 Laura Fernández García ABSOLUTO femenino Club Triatlon Soriano 1994 
  (2002 y anteriores) 
 65 44.45 952 Rocio Velasco Teran ABSOLUTO femenino Tragaleguas 1981 
  (2002 y anteriores) 
 66 44.52 675 Agustin Gebelli Moncusi MASTER masculino I Villacienzo 1976 
  (1973 a 1982) 
 67 44.59 918 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1986 
  (2002 y anteriores) 
 68 45.00 679 Jesús María Alcalde Revilla MASTER masculino I Tragaleguas 1973 
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  (1973 a 1982) 

 69 45.13 172 Diego de la Camara Luñado ABSOLUTO  Independiente 1999 
 masculino (2002 y  
 70 45.14 652 José Luis Díaz Joga MASTER masculino I Independiente 1974 
  (1973 a 1982) 
 71 45.18 361 Jesus Casares Pastor MASTER masculino  Image FDR 1966 
 II (1972 y anteriores) 
 72 45.24 392 Silvino López Ramos MASTER masculino  Vino de Toro 1966 
 II (1972 y anteriores) 
 73 45.30 327 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 74 45.33 651 Carlos Maté Casals MASTER masculino I BTT Cañizar 1980 
  (1973 a 1982) 
 75 45.34 140 Adrián Maté Cerezo ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2002 y  
 76 45.37 137 Miguel Martínez Menéndez ABSOLUTO  Independiente 1996 
 masculino (2002 y  
 77 45.37 656 Marcos López Miguel MASTER masculino I Independiente 1981 
  (1973 a 1982) 
 78 45.41 321 Santiago Andrade Pérez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1967 
 II (1972 y anteriores) 
 79 45.48 309 Félix Bienvenido González  MASTER masculino  Maratón Rioja 1969 
 González II (1972 y anteriores) 
 80 45.48 579 Eugenio Pineda Pascual MASTER masculino I Independiente 1979 
  (1973 a 1982) 
 81 45.49 901 Sheila Fuente Pérez ABSOLUTO femenino Independiente 1989 
  (2002 y anteriores) 
 82 45.49 7 Efrén Carazo Aguilera ABSOLUTO  Trion 1991 
 masculino (2002 y  
 83 46.16 304 Félix Ángel Martín Puente MASTER masculino  Atletismo Briviesca 1968 
 II (1972 y anteriores) 
 84 46.28 254 Felix Andueza Bastida MASTER masculino  Independiente 1963 
 II (1972 y anteriores) 
 85 46.32 657 Juan Manuel Rodríguez Ovejero MASTER masculino I Independiente 1974 
  (1973 a 1982) 
 86 46.51 284 José Javier Basurto Álvarez MASTER masculino  Independiente 1966 
 II (1972 y anteriores) 
 87 46.51 311 Juan Carlos Espinosa Ibáñez MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1972 y anteriores) 
 88 46.52 279 Carlos Molina Medina MASTER masculino  Beer runners Burgos 1972 
 II (1972 y anteriores) 
 89 46.59 658 Miguel Ángel Martínez González MASTER masculino I Grupo Ecoalia Barbadillo del  1977 
  (1973 a 1982) Mercado 
 90 47.09 905 Rebeca Movillo González ABSOLUTO femenino Image FDR 1992 
  (2002 y anteriores) 
 91 47.11 508 Victor Grijalvo Gonzalez MASTER masculino I Independiente 1981 
  (1973 a 1982) 
 92 47.11 355 Luis Pedro García Crespo MASTER masculino  Image FDR 1968 
 II (1972 y anteriores) 
 93 47.13 147 Félix Pascual Orte ABSOLUTO  Independiente 1984 
 masculino (2002 y  
 94 47.34 246 Eduardo Heras Maeso MASTER masculino  Independiente 1960 
 II (1972 y anteriores) 
 95 47.46 460 Fernando Peña Mahamud MASTER masculino I Universidad de Burgos 1978 
  (1973 a 1982) 
 96 47.54 458 Pau Robert Ivanov  MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1973 a 1982) 
 97 48.00 173 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO femenino Apolo atletismo Burgos 1991 
  (2002 y anteriores) 
 98 48.00 459 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino I Apolo atletismo Burgos 1976 
  (1973 a 1982) 
 99 48.01 495 Roberto Burgos Carrancho MASTER masculino I Tierra Lara 1973 
  (1973 a 1982) 
 100 48.13 149 Diego Álvarez Sancho ABSOLUTO  Independiente 1983 
 masculino (2002 y  
 101 48.16 626 Francoix Alexandre Herault  MASTER masculino I Independiente 1974 
  (1973 a 1982) 
 102 48.17 415 Alberto González González MASTER masculino  Universidad de Burgos 1972 
 II (1972 y anteriores) 

 103 48.36 368 Antonio Zamorano Núñez MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 104 48.52 250 Ramon Garcia Garcia MASTER masculino  Independiente 1953 
 II (1972 y anteriores) 
 105 48.56 668 Álvaro Villegas Puente MASTER masculino I Haciendo sed 1982 
  (1973 a 1982) 
 106 49.07 672 Fco. Javier Marcos Díez MASTER masculino I Miércoles a Correr 1979 
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  (1973 a 1982) 
 107 49.08 305 Emilio Ortiz Martín MASTER masculino  Miércoles a Correr 1965 
 II (1972 y anteriores) 
 108 49.20 244 Alfonso Garces Moran MASTER masculino  Universidad de Burgos 1961 
 II (1972 y anteriores) 
 109 49.28 437 Mariano Martínez Castañeda MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1964 
 II (1972 y anteriores) 
 110 49.34 143 Álvaro Ovejero  ABSOLUTO  Independiente 1998 
 masculino (2002 y  
 111 49.51 479 Carmelo García Simón MASTER masculino I Independiente 1977 
  (1973 a 1982) 
 112 50.04 242 Enrique Lara Vilches MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 113 50.04 243 Jose Buenaga Garcia MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 114 50.09 1099 Arantxa Moya Gutiérrez ABSOLUTO femenino Carcoba-Ribamontán al mar 1970 
  (2002 y anteriores) 
 115 50.14 409 Ángel López Bocanegra MASTER masculino  Image FDR 1953 
 II (1972 y anteriores) 
 116 50.21 138 Rubén Hernández  ABSOLUTO  Independiente 1996 
 masculino (2002 y  
 117 50.26 293 David Balbás Saiz MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 118 50.36 449 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  La linea Gimnasio Grandmontagne 1971 
 II (1972 y anteriores) 
 119 50.36 1098 Miriam Martín Vesga ABSOLUTO femenino La linea Gimnasio Grandmontagne 1970 
  (2002 y anteriores) 
 120 50.37 319 José Ubieta Reyes MASTER masculino  Valle de Mena 1958 
 II (1972 y anteriores) 
 121 50.38 288 Rafael Sainz Elorriaga MASTER masculino  Tragaleguas 1967 
 II (1972 y anteriores) 
 122 50.39 169 Mario Mosquera Mendoza ABSOLUTO  Independiente 1994 
 masculino (2002 y  
 123 50.39 323 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 II (1972 y anteriores) 
 124 50.40 316 Luis Miguel Cabestrero Blanco MASTER masculino  Image FDR 1956 
 II (1972 y anteriores) 
 125 50.43 676 Roberto Rodriguez Diez MASTER masculino I Independiente 1975 
  (1973 a 1982) 
 126 50.49 1061 Elena Alejo Puesta ABSOLUTO femenino Independiente 1973 
  (2002 y anteriores) 
 127 50.49 249 Alberto Saldaña Orozco MASTER masculino  Independiente 1968 
 II (1972 y anteriores) 
 128 51.05 286 José Luis Fernández Torre MASTER masculino  Carcoba-Ribamontán al mar 1953 
 II (1972 y anteriores) 
 129 51.15 677 David Herrera Palacios MASTER masculino  Independiente 1982 
 II (1972 y anteriores) 
 130 51.53 450 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino I Universidad de Burgos 1976 
  (1973 a 1982) 
 131 52.22 408 José Ricardo Santidrián Navarro MASTER masculino  Carcoba-Ribamontán al mar 1961 
 II (1972 y anteriores) 
 132 52.36 552 Pablo Vázquez Gómez MASTER masculino I Haciendo sed 1982 
  (1973 a 1982) 
 133 52.37 164 Pablo Manrique Revilla ABSOLUTO  Haciendo sed 1991 
 masculino (2002 y  
 134 52.47 647 Isidro Sotelo Rodríguez MASTER masculino I Independiente 1974 
  (1973 a 1982) 
 135 52.47 499 Alberto Hortigüela Vallejo MASTER masculino I Independiente 1980 
  (1973 a 1982) 
 136 53.07 245 Santiago de la Fuente Paramo MASTER masculino  Villacienzo 1963 
 II (1972 y anteriores) 

 137 53.08 527 Jorge Redondo Bañuelos MASTER masculino I Independiente 1974 
  (1973 a 1982) 
 138 53.18 281 Teófilo Melendre Payo MASTER masculino  Independiente 1964 
 II (1972 y anteriores) 
 139 53.21 135 David Sancha Blanco ABSOLUTO  Independiente 1992 
 masculino (2002 y  
 140 53.23 275 Víctor Martínez Nogal MASTER masculino  Todo suma 1958 
 II (1972 y anteriores) 
 141 53.29 946 Paula Merino  ABSOLUTO femenino Independiente 1996 
  (2002 y anteriores) 
 142 53.36 280 Luis Rodríguez Moles MASTER masculino  Beer runners Burgos 1960 
 II (1972 y anteriores) 
 143 53.42 362 Manuel Valenciano Fuente MASTER masculino  Independiente 1959 
 II (1972 y anteriores) 
 144 53.45 136 Jesús Torres Vélez ABSOLUTO  Independiente 1992 
 masculino (2002 y  
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 145 53.50 252 Hernesto Arenas Toledano MASTER masculino  Tragaleguas 1970 
 II (1972 y anteriores) 
 146 53.57 663 Rafael Marcos Rodríguez MASTER masculino I Haciendo sed 1976 
  (1973 a 1982) 
 147 54.02 535 Ángel Luis Santamaría Bernal MASTER masculino I Independiente 1982 
  (1973 a 1982) 
 148 54.11 308 Alberto Palencia Pérez MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1972 y anteriores) 
 149 54.12 1042 María Soraya Cámara Fernández ABSOLUTO femenino Independiente 1974 
  (2002 y anteriores) 
 150 54.28 428 Fernando del Río Franco MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1972 y anteriores) 
 151 54.29 32 David Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca 2002 
 masculino (2002 y  
 152 54.34 950 Alba González Castro ABSOLUTO femenino Miércoles a Correr 1986 
  (2002 y anteriores) 
 153 54.53 317 Miguel Ángel Pérez Rico MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1960 
 II (1972 y anteriores) 
 154 54.53 10 Mario García Fernández ABSOLUTO  Atletismo Briviesca 2001 
 masculino (2002 y  
 155 55.02 31 Sergio Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca 2001 
 masculino (2002 y  
 156 55.03 646 Chema Arce Puente MASTER masculino I Bureba Trail 1976 
  (1973 a 1982) 
 157 55.17 944 Virginia González Ceinos ABSOLUTO femenino Independiente 1983 
  (2002 y anteriores) 
 158 55.17 650 Ángel Arce Puente MASTER masculino I Itesal Sistemas 1974 
  (1973 a 1982) 
 159 55.18 678 Carlos Bustamante Ruiz MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1972 y anteriores) 
 160 55.20 369 José Antonio Fuertes Fuertes MASTER masculino  Independiente 1963 
 II (1972 y anteriores) 
 161 55.34 921 Raquel León Miranda ABSOLUTO femenino Independiente 1984 
  (2002 y anteriores) 
 162 57.03 525 Gonzalo Blanco Embun MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1973 a 1982) 
 163 57.04 290 Gelo Villafranca Vicente MASTER masculino  Miércoles a Correr 1967 
 II (1972 y anteriores) 
 164 57.26 283 Santiago Escribano Martínez MASTER masculino  Burgos Corre 1965 
 II (1972 y anteriores) 
 165 57.27 662 Rodrigo Mogollón Pereda MASTER masculino I Haciendo sed 1979 
  (1973 a 1982) 
 166 57.49 255 Jose Luis Lopez Garcia MASTER masculino I Independiente 1968 
  (1973 a 1982) 
 167 58.12 948 Teba Hidalgo García ABSOLUTO femenino Haciendo sed 1986 
  (2002 y anteriores) 
 168 58.38 945 Elsa Valdivielso Espinosa ABSOLUTO femenino Independiente 1996 
  (2002 y anteriores) 
 169 101.14 1200 Encarnacion Ruiz Alvarez ABSOLUTO femenino Miércoles a Correr 1967 
  (2002 y anteriores) 
 170 103.53 1004 Mónica Ibáñez Merino ABSOLUTO femenino Miércoles a Correr 1978 
  (2002 y anteriores) 

 171 103.54 947 Sandra Sáez Martín ABSOLUTO femenino Independiente 1991 
  (2002 y anteriores) 
 172 105.34 282 Gonzalo Escaño Núñez MASTER masculino  Independiente 1967 
 II (1972 y anteriores) 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2002 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 38.30 900 Laura Segura Asturias Image FDR 1986 

 2 41.16 907 Silvia Alonso Santamaría Image FDR 1990 

 3 44.02 1201 Merche Palacios Aja Independiente 1970 

 4 44.43 908 Laura Fernández García Club Triatlon Soriano 1994 

 5 44.45 952 Rocio Velasco Teran Tragaleguas 1981 

 6 44.59 918 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 7 45.49 901 Sheila Fuente Pérez Independiente 1989 
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 8 47.09 905 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 9 48.00 173 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 10 50.09 1099 Arantxa Moya Gutiérrez Carcoba-Ribamontán al mar 1970 

 11 50.36 1098 Miriam Martín Vesga La linea Gimnasio Grandmontagne 1970 

 12 50.49 1061 Elena Alejo Puesta Independiente 1973 

 13 53.29 946 Paula Merino  Independiente 1996 

 14 54.12 1042 María Soraya Cámara Fernández Independiente 1974 

 15 54.34 950 Alba González Castro Miércoles a Correr 1986 

 16 55.17 944 Virginia González Ceinos Independiente 1983 

 17 55.34 921 Raquel León Miranda Independiente 1984 

 18 58.12 948 Teba Hidalgo García Haciendo sed 1986 

 19 58.38 945 Elsa Valdivielso Espinosa Independiente 1996 

 20 101.14 1200 Encarnacion Ruiz Alvarez Miércoles a Correr 1967 

 21 103.53 1004 Mónica Ibáñez Merino Miércoles a Correr 1978 

 22 103.54 947 Sandra Sáez Martín Independiente 1991 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2002 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 34.22 47 Jairo Grijalvo Ruiz Numantino 1992 

 2 34.34 115 Manuel de Prado García Universidad de Burgos 2002 

 3 34.39 171 Rodrigo Andueza Espinosa Piélagos 2002 

 4 35.32 29 Víctor Illera Santos Numantino 1999 

 5 35.36 144 Adrián Álvarez Perera Numantino 1998 

 6 36.10 51 Adrián de Blas Solana Independiente 1987 

 7 36.18 9 Josua Saiz Villegas Trion 1991 

 8 37.02 82 Gonzalo Cantero Herrero Reinosa running 1990 

 9 37.38 139 Gonzalo Quintana Mendive Independiente 1995 

 10 38.17 170 Jonatan Lararo Villegas Independiente 1985 

 11 38.44 148 David Acero Galaz Independiente 1985 

 12 39.52 85 Pablo Alonso Mesa Burgos Km 0 1987 

 13 41.10 174 Pablo Gomez Carro Haciendo sed 1989 

 14 41.18 15 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 15 41.36 165 Ernesto Cantero Herrero Independiente 1987 

 16 42.31 12 David Marcos Velasco Ibercaja Capiscol 1988 

 17 43.00 142 Iván Padín Dias Independiente 1983 
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 18 43.49 167 Rodrigo Garcia Martin Haciendo sed 1981 

 19 44.17 26 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca 2002 

 20 44.38 146 Rubén Temiño Díez Independiente 1994 

 21 45.13 172 Diego de la Camara Luñado Independiente 1999 

 22 45.34 140 Adrián Maté Cerezo Independiente 1990 

 23 45.37 137 Miguel Martínez Menéndez Independiente 1996 

 24 45.49 7 Efrén Carazo Aguilera Trion 1991 

 25 47.13 147 Félix Pascual Orte Independiente 1984 

 26 48.13 149 Diego Álvarez Sancho Independiente 1983 

 27 49.34 143 Álvaro Ovejero  Independiente 1998 

 28 50.21 138 Rubén Hernández  Independiente 1996 

 29 50.39 169 Mario Mosquera Mendoza Independiente 1994 

 30 52.37 164 Pablo Manrique Revilla Haciendo sed 1991 

 31 53.21 135 David Sancha Blanco Independiente 1992 

 32 53.45 136 Jesús Torres Vélez Independiente 1992 
 

 33 54.29 32 David Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 2002 

 34 54.53 10 Mario García Fernández Atletismo Briviesca 2001 

 35 55.02 31 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 2001 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1973 a 1982) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 36.19 478 Iván Rodríguez Martínez Independiente 1978 

 2 36.33 481 David Marín  Haciendo sed 1982 

 3 36.55 496 Ricardo Borja Benito Campo Speed runners Burgos 1980 

 4 38.25 472 Ignacio Casas Antolín Image FDR 1981 

 5 39.08 456 Sergio Orcajo Calvo Orcajo-Trail 1978 

 6 39.24 452 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 7 40.09 680 Jose Maria Santamaria Ruiz Independiente 1973 

 8 40.21 467 José Antonio Antolín Arribas Independiente 1977 

 9 40.25 671 Raúl Capitán Romero Independiente 1976 

 10 40.49 453 Simón Miguel Hurtado Burgaleses en el Running 1982 

 11 41.09 653 Diego Esparza Fernández-villa Haciendo sed 1981 

 12 41.23 667 Alfonso Serrano Marcos Independiente 1978 

 13 41.35 511 Miguel Ángel González Gómez Yalbaluz 1975 

 14 41.36 673 Zota García Eroles Independiente 1975 

 15 42.24 648 Javier Melendre Payo Independiente 1975 
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 16 41.51 638 David Cantera Asorey Independiente 1977 

 17 43.34 457 Vicente Alonso Cosgrove Quintanilla Cabe Rojas 1980 

 18 44.22 654 Alberto Sevilla Serrano Apolo atletismo Burgos 1974 

 19 44.27 455 Alberto Cuesta Romero Image FDR 1974 

 20 44.52 675 Agustin Gebelli Moncusi Villacienzo 1976 

 21 45.00 679 Jesús María Alcalde Revilla Tragaleguas 1973 

 22 45.14 652 José Luis Díaz Joga Independiente 1974 

 23 45.33 651 Carlos Maté Casals BTT Cañizar 1980 

 24 45.37 656 Marcos López Miguel Independiente 1981 

 25 45.48 579 Eugenio Pineda Pascual Independiente 1979 

 26 46.32 657 Juan Manuel Rodríguez Ovejero Independiente 1974 

 27 46.59 658 Miguel Ángel Martínez González Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1977 

 28 47.11 508 Victor Grijalvo Gonzalez Independiente 1981 

 29 47.46 460 Fernando Peña Mahamud Universidad de Burgos 1978 

 30 47.54 458 Pau Robert Ivanov  Independiente 1978 

 31 48.00 459 Pablo Ibáñez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 32 48.01 495 Roberto Burgos Carrancho Tierra Lara 1973 

 33 48.16 626 Francoix Alexandre Herault  Independiente 1974 

 34 48.56 668 Álvaro Villegas Puente Haciendo sed 1982 

 35 49.07 672 Fco. Javier Marcos Díez Miércoles a Correr 1979 

 36 49.51 479 Carmelo García Simón Independiente 1977 

 37 50.43 676 Roberto Rodriguez Diez Independiente 1975 

 38 51.53 450 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 39 52.36 552 Pablo Vázquez Gómez Haciendo sed 1982 

 40 52.47 647 Isidro Sotelo Rodríguez Independiente 1974 

 41 52.47 499 Alberto Hortigüela Vallejo Independiente 1980 

 42 53.08 527 Jorge Redondo Bañuelos Independiente 1974 

 43 53.57 663 Rafael Marcos Rodríguez Haciendo sed 1976 

 44 54.02 535 Ángel Luis Santamaría Bernal Independiente 1982 

 45 55.03 646 Chema Arce Puente Bureba Trail 1976 

 46 55.17 650 Ángel Arce Puente Itesal Sistemas 1974 

 47 57.03 525 Gonzalo Blanco Embun Independiente 1976 

 48 57.27 662 Rodrigo Mogollón Pereda Haciendo sed 1979 

 49 57.49 255 Jose Luis Lopez Garcia Independiente 1968 
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 CATEGORIA MASTER masculino II (1972 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 37.01 248 Fabian Ronceros Dominguez Independiente 1970 

 2 38.21 329 Valentín Salas Merino Inficant Villa de Noja 1971 

 3 38.57 277 Fernando García García Independiente 1971 

 4 39.16 322 Luis Carlos Saiz Gómez Tragaleguas 1968 

 5 39.41 310 Pablo de la Cámara Adrián ela 1965 

 6 39.59 315 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 7 40.08 341 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 8 40.24 241 Jose Manuel Yagüez Garcia Vino de Toro 1971 

 9 40.56 330 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 10 41.31 247 Carmelo Ruiz Lopez Independiente 1964 

 11 41.35 335 José Ramón Torres Peanilla El Crucero 1964 

 12 41.40 346 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 13 42.19 289 Alberto Ortiz Ballesteros Independiente 1966 

 14 42.49 251 Manuel Melendrez Payo Independiente 1961 

 15 43.03 276 Justo San Pedro Hortigüela Miércoles a Correr 1970 

 16 43.12 300 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 17 43.56 302 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 18 44.11 366 Fran Arroyo  19:30 Team-qué bien vas! 1969 

 19 44.28 285 José Carlos Escolar Campo Independiente 1970 

 20 44.31 253 Jesus Mª Vicario Moreno Independiente 1960 

 21 44.34 431 José Manuel Melgosa Sebastián Apolo atletismo Burgos 1968 

 22 45.18 361 Jesus Casares Pastor Image FDR 1966 

 23 45.24 392 Silvino López Ramos Vino de Toro 1966 

 24 45.30 327 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 25 45.41 321 Santiago Andrade Pérez Burpellet Energía natural 1967 

 26 45.48 309 Félix Bienvenido González González Maratón Rioja 1969 

 27 46.16 304 Félix Ángel Martín Puente Atletismo Briviesca 1968 

 28 46.28 254 Felix Andueza Bastida Independiente 1963 

 29 46.51 284 José Javier Basurto Álvarez Independiente 1966 

 30 46.51 311 Juan Carlos Espinosa Ibáñez Independiente 1969 

 31 46.52 279 Carlos Molina Medina Beer runners Burgos 1972 

 32 47.11 355 Luis Pedro García Crespo Image FDR 1968 

 33 47.34 246 Eduardo Heras Maeso Independiente 1960 

 34 48.17 415 Alberto González González Universidad de Burgos 1972 
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 35 48.36 368 Antonio Zamorano Núñez Independiente 1970 

 36 48.52 250 Ramon Garcia Garcia Independiente 1953 

 37 49.08 305 Emilio Ortiz Martín Miércoles a Correr 1965 

 38 49.20 244 Alfonso Garces Moran Universidad de Burgos 1961 

 39 49.28 437 Mariano Martínez Castañeda Apolo atletismo Burgos 1964 

 40 50.04 242 Enrique Lara Vilches Independiente 1971 

 41 50.04 243 Jose Buenaga Garcia Independiente 1971 

 42 50.14 409 Ángel López Bocanegra Image FDR 1953 

 43 50.26 293 David Balbás Saiz Independiente 1971 

 44 50.36 449 Carlos Abia Antolín La linea Gimnasio Grandmontagne 1971 

 45 50.37 319 José Ubieta Reyes Valle de Mena 1958 

 46 50.38 288 Rafael Sainz Elorriaga Tragaleguas 1967 

 47 50.39 323 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 48 50.40 316 Luis Miguel Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 49 50.49 249 Alberto Saldaña Orozco Independiente 1968 

 50 51.05 286 José Luis Fernández Torre Carcoba-Ribamontán al mar 1953 

 51 51.15 677 David Herrera Palacios Independiente 1982 

 52 52.22 408 José Ricardo Santidrián Navarro Carcoba-Ribamontán al mar 1961 

 53 53.07 245 Santiago de la Fuente Paramo Villacienzo 1963 

 54 53.18 281 Teófilo Melendre Payo Independiente 1964 

 55 53.23 275 Víctor Martínez Nogal Todo suma 1958 

 56 53.36 280 Luis Rodríguez Moles Beer runners Burgos 1960 

 57 53.42 362 Manuel Valenciano Fuente Independiente 1959 

 58 53.50 252 Hernesto Arenas Toledano Tragaleguas 1970 

 59 54.11 308 Alberto Palencia Pérez Independiente 1969 

 60 54.28 428 Fernando del Río Franco Independiente 1972 

 61 54.53 317 Miguel Ángel Pérez Rico Apolo atletismo Burgos 1960 

 62 55.18 678 Carlos Bustamante Ruiz Independiente 1969 

 63 55.20 369 José Antonio Fuertes Fuertes Independiente 1963 

 64 57.04 290 Gelo Villafranca Vicente Miércoles a Correr 1967
 65 57.26 283 Santiago Escribano Martínez Burgos Corre 1965 

 66 105.34 282 Gonzalo Escaño Núñez Independiente 1967 

 

 


